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INTERNATIONAL KANDIDATUDDANNELSE

En fælleseuropæisk elite-kandidatuddannelse ser dagens lys på 

DPU. EU-Kommissionen har netop godkendt den nye Master of 

Lifelong Learning; Policy and Management, under det prestigefyldte 

Erasmus Mundus Program (en pendant til det amerikanske Ful-

bright program). Godkendelsen betyder, at EU-Kommissionen årligt 

fi nansierer 20-25 stipendier på hver ca. 315.000 kr. over fem år til 

talentfulde studerende fra lande uden for EU/EØS. DPU udbyder 

uddannelsen fra september 2006 i samarbejde med London Insti-

tute of Education og Deusto University i Bilbao.

 Læs mere på www.dpu.dk/malll

FORSKER – ER DU PÅ?

Danske universiteter mødes med voksende krav om dialog med 

omverdenen og svarer igen ved at opruste på kommunikationsfron-

ten. Handler den øgede kommunikationsindsats blot om, at univer-

sitetet skal udveksle viden med omverdenen? Eller er der snarere 

tale om branding, som vi kender det fra Corporate Communica-

tion-strategier? Få svaret på konferencen ’Jagten på det troværdige 

universitet – faldgruber i fremtidens forskningskommunikation’, som 

fi nder sted tirsdag den 29. november på DPU. Konferencen afslut-

ter projektet ’Den kommunikerende forsker’, som er et samarbejde 

mellem DPU og Huset Mandag Morgen.

 Læs mere på www.dpu.dk/kalender

INTELLIGENT LEGETØJ

Med 10 millioner kroner fra Videnskabsministeriet og en række jy-

ske og fynske virksomheder skal forskere fra Syddansk Universitet 

og DPU forske i intelligent teknologisk legetøj. Playware kombinerer 

legeforskning, robotteknologi og moderne kunstig intelligens. Det 

gælder for eksempel ’ambient playware’, hvor teknologien integre-

res i bl.a. legepladser. Projektet Playware er udviklet i et tværfagligt 

samarbejde mellem lektor Carsten Jessen fra Institut for Pædago-

gisk Antropologi og robotforsker og professor Henrik Hautop Lund 

fra SDU. Desuden har legepladsfi rmaet KOMPAN været en afgø-

rende motor for udviklingen af konkrete prototyper.

 Læs mere på www.playware.dk

EVALUERING AF NORSK UDDANNELSE

Enheden for Sponsoreret Forskning ved DPU har sammen med 

norske Agderforskning og Arbejdsforskningsinstituttet vundet en 

licitation udbudt af det norske undervisningsministerium. Konsor-

tiet skal evaluere det norske kvalitetsvurderingsprogram ’Nasjonalt 

kvalitetsvurderingssystem for grunnopplæringen 2005-2008’, der 

omfatter uddannelse af børn og unge i alderen 6-19 år. Den økono-

miske ramme er på 3.800.000 danske kroner. 

MAKEOVER AF DPU

Første etape af en omfattende ombygning af DPU er snart på plads. 

En ’makeover’ af lokaler og kantine har skabt mere plads og bedre 

faciliteter for studerende og medarbejdere. Med ombygningen har 

DPU fået den grønne oase ’Campushaven’, et amfi teater og en 

ny hovedindgang ud mod Tuborgvej. Ved DPU’s årsfest den 4. no-

vember markeres afslutningen af første etape, og rektor Lars-Henrik 

Schmidt løfter sløret for en gave fra Statens Kunstfond.

RELIGION OG UDDANNELSESVÆRDIER

Forholdet mellem religion og uddannelsesværdier er et aktuelt tema 

i uddannelsesfi losofi . Ofte bliver religion fremstillet som et problem, 

der hæmmer uddannelsesværdier som viden, frihed, tolerance og 

kreativitet. Uddannelsesværdierne bliver derimod fremstillet som hu-

manistiske goder. Er forholdet mellem religion og uddannelsesværdi-

er vitterlig så antagonistisk? Den 5.-7. december inviterer Institut for 

Pædagogisk Filosofi , DPU, til den internationale konference og ph.d.-

kursus ”Educational Values and Religion”, hvor blandt andre profes-

sor Gianni Vattimo fra Torino Universitet og professor Cathrine Chal-

lier fra Nanterre Universitet tager fat på den aktuelle problematik.

 Læs mere på www.dpu.dk/religion

HAR DU LÆST DE SENESTE NYHEDER?

Abonnér på nyheder fra Danmarks Pædagogiske Universitet, og bliv 

opdateret med nyt fra den pædagogiske verden.

 Tilmeld dig på www.dpu.dk/nyhedsmail


